258. b) belyhen K.

eo facilius inducend(um) tibi de plenitudine* regie potestatis concedimus ac presentibus indulgemus, ut tam super dictum alveum Reni quam alibi sive in aqua sive in terra thelonia de novo recipere et antiqua tua eciam thelonia augmentare possis in ea et tanta quantitate, que tibi iuxta premissa videbitur expedire, ut saltem per hoc dicti principes ac nobiles et alii, qui per immoderatam dictorum theloniorum exactionem rationis semitas hactenus excesserunt, ad hoc inducantur, quod dictos in hiis excessus pro nostrorum fidelium et reipublice utilitate et comodo iuxta tuum arbitrium studeant reformare^a. Harum testimonio litterarum.

Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, indictione XV^a, II^o Kalen. Octobris regnorum nostrorum anno secundo.

260. CONCESSIO DE CONDUCTU RECIPIENDO.

1347. Oct. 3.

Copia in Balduino Kesselstadensi in bibliotheca civitatis Treverensis asservato p. 872 (K). Descripsit R. Salomon. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 363.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Bohemie rex ac Luczill(enburgensis) comes.

Notum facimus universis, quod utilitatem rei publice, que merito privato prefertur commodo, attendentes ad hoc, ut theloneum, vectigal seu pedagium ratione conductus per treugas communes Lothoringie occasione conservationis dictarum treugarum alias ordinata in locis expressis in litteris super eisdem treugis confectis ratione pretaeta ex nunc in antea durantibus treugis huiusmodi recipi valeat, non obstante inhibitione de non recipiendo conductu pretaeta alias per nos facta¹ nostrum consensum adhibuimus et presentibus adhibemus. In quorum testimonium presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Prage III^o mensis^a Octobr(is), M^oCCC^oXLVII^o, regnorum nostrorum anno secundo.

261. MANDATUM DE INVESTITURA ABBATIS EPTERNACENSIS.

1347. Oct. 3.

Originale (or.) in archivo regiminis Lucemburgensis, ex quo nobis petentibus apographon transmissum est. — Apographon (c.) in cartulario Epternacensi, quod est in bibliotheca sectionis historice Instituti granducalis Lucemburgensis, f. 64'. Descripsit J. Wilhelm. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 366 (or.) = 365 (c.).

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex universis . . vasallis, ministerialibus feudatis et non feudatis, nec non sculteto, . . iustifiario, . . scabinis et civibus in Epternaco gratiam regiam et omne bonum.

Cum devotus noster dilectus . . abbas monasterii Epternacensis feuda et regalia sua a nobis et sacro Romano imperio pendentia prius per eum nobis debite fidelitatis

259. ^a) in loco raso or.

260. ^a) praecedit kal. octobr^o cancellatum K.

1) De qua nobis nihil constat.

homagio aliisque iuribus cum assignatione novi libri missalis exhibitis, ut moris est, receperit sollempniter ipsumque gratiosius de eisdem duxerimus investiendum iuribus et litteris suis a dive memorie predecessoribus nostris Romanorum regibus seu imperatoribus per privilegia nostra¹ specialiter confirmatis, vobis et vestrum cuilibet attente committimus et mandamus, volentes, quatenus eidem . . . abbati, prout antiquitus fieri extitit⁵ consuetum, parere, obedire et intendere efficaciter debeatis, taliter facturi, quod exinde coram maiestate regia possitis non immerito commendari.

Datum Prage III die mensis Octobris, anno Domini M^oCCC^oX^oL septimo, indictione XV, regnorum nostrorum anno secundo.

262. COLLATIO SCHOLARUM MULHUSENSIUM.

10

1347. Oct. 11.

Originale in archivo generali Dresdensi nr. 3014. Contulit R. Lüdicke. Sigillum deest lori membranacci particula relicta.

Reg. imp. VIII nr. 368.

Cf. infra ad 1348. Ian. 18.

15

Karolus Dei gratia Roman(or)um rex semper augustus et Boem(ie) rex.

Notum facimus tenore presentium universis, quod nos ob grata obsequia tam nostre electionis quam approbationis temporibus necnon ante et post culmini nostro per honorabilem Rudolphum dictum Losse decanum ecclesie Moguntine, offic(ialem) Treveren(sem), consiliarium nostrum dilectum, prompte et fructuose impensa eidem²⁰ Rudolpho in suorum recompensam laborum scolas nostras in veteri apud sancti Blasii et in nova apud sancte Marie ecclesias dictis vulgariter civitatibus nostri opidi Molhusen dioc(esis) Moguntin(e), quarum collatio et dispositio ad nos et ad Roman(um) regnum et imperium pertinere dinoscitur, pleno iure et officia scolarum earundem cum omnibus et singulis suis iuribus, bonis, redditibus et pertinen(tiis) gratiose contulimus et con-²⁵ferimus in hiis scriptis, investientes ipsum, in quantum eius sinebat absentia, per nostrum anulum sollempniter de eisdem, volentes, ut ipse Rudolphus consiliarius noster predictus memoratis scolis auctoritate regia rectores seu puerorum informatores, quos ydoneos reputaverit, quando et quotiens sibi oportunum videbitur, libere preficiat et destituat, prout ibidem ab olim dinoscitur observatum. Mandamus igitur et precipimus³⁰ districtius iniungendo religiosis . . . commendatori, . . . conventui et fratribus domus ordinis beate Marie Theutonicorum necnon prudentibus viris . . . magistris consulum et consulibus et universitati Molhusensi Moguntine dioc(esis), clericis et laicis, cuiuscumque status et conditionis existant, et omnibus aliis et singulis, quorum interest vel intererit in futurum, quatenus prefato Rudolpho nostro consiliario tamquam dictarum scolarum vero scolastico³⁵ de universis et singulis iuribus, redditibus, proventibus et pertinen(tiis) earundem scolarum et scolastiarum, prout ad ipsos et quemlibet ipsorum pertinet, respondeant integre et complete et ab aliis faciant libere et plenarie responderi. Si quis autem contra has nostras collationem et investituram facere vel venire verbo vel facto, clam vel palam presumpserit, indignationem nostram ipso facto incurrat. Harum nostrarum, quas maiestatis⁴⁰ nostri sigilli munimine roborari iussimus, testimonio litterarum.